Bayona^  prope  Regium  Viiidarium  Aranjuez  :  idque 

paulo  ante  se  Aureliuin  de  Frias  sensisse,  virum  sa- 
ne  in  aniiquitalibus  Hispaniae  perquirendis  diu  et 
felicitcr  versaiuro ;  videbat  enim  ulerque  Plolomxi 
silum  congruere,  et  ex  riiinis  non  parva  vestigia  : 
mcminit  ejus  Ptolomxus  in  CarpeUnis  non  ioiige  a 
Maniua.  Sed  vero  id  quod  ipsi  subdubiiantes  prolu- 
leruut,  nos  jam  Dextri  ducaiu  illuslrati  sine  dubita- 
tiune  aiArmamus  :  cum  cnim  Tiiulcia  eo  loci  sita 

fuerit,  quo  Fenario  Tagonium  conjungiiur  (vulgolfe- 
narei  y  Tajuna)  iia  ut  in  uiium ,  eumdeinque  alveum 
coucurrant;  necessum  est,  ut  vetus  Tiiulcia  locum 
modernse  Bayonnc  oliin  occupaverit ;  quae  nimirum 
Bupra  Aranjuesum  siu  est.  Porro  SS.  inartyrum  pa- 
riier  abbatum  Pbiliberli  et  Fabriiiani  metnoria  in 
Romaiio  Martyrologio  fixa  manet  ad  22  Augusti,  sub 
his  verbis  :  In  Ui$pania  SS,  mariyrum  Fabritiani  et 
Philiberti.  Celebrabatur  vero  in  llispania  ipsoruin 
fostivius  non  mediocri  solemnitate ,  ul  ex  Breviario 

S.  Isidori  liquct,  ubi  praedicia  die  lixc  rubrica  legi- 
lur  :  Sanctorum  Fabritiani  et  Philiberti  abbatum  et 
martyrum  :  omnia  dicaniur  plurimorum  marlyrum  ix 
lectionum,  Meiniiiil  etiani  eorumdem  rex  liispaniae 
Silo  in  epistola  ad  Cixiilaiu  Toleunum  antislitem 
sub  xra  815 ;  ail  siquidem  :  Mittimu$  ad  vo$  hym- 
num  de  $ancii$  martyribui  Philiberto,  ct  $ocio  ejui, 
pa$$i$  in  urbe  Titulcia  (quo$  audivinm$  e$u  Toletanot) 
sub  M,  Aurelio  ValeniinianOy  anno  Domini  283,  cum 
e$$et  Melanthiu$  archiepi$copu$  Toleti,  Dedimus  in- 
tegram  Silonis  epistolam,  cum  de  Tyrso  ageremus  ad 
annuin  286,  ubi  dcM.  Aurelio  Valeuiiniano  V.  C.  et 
Gttcrioris  Hispanix  proprxtore  nonnuila  diximus  : 
qui  quidem  ab  imperalore  Caro  missus  sub  Diocle- 
liano  perseveraviialiquaindiu.  Cuin  monacborumseu 
abbaium  audis  nonieii,  ne  quaeso  veniai  in  mentem, 
in&iiiuium  observa>8e  Basilii ,  Augusiini,  aui  Bene- 
dicti,  qui  iiecdum  natierant;  sed  iilud  monacliorum 
gciius,  quod  a  sancto  Ifarco  sumpsit  iniiium  ,  ei  de 
qiio  S.  Oionyslus  Areopagiu  in  uallia  existens  scri- 
psii  in  libro  deEcclesiast.  llierarchia.  Unde  habemus 
in  Hispania  induciuin  fuisse  monachorum  genus  au- 
lequam  S.  Antonius  monachos  colligerc  et  instniere 
coepisset,  ut  ex  nauli  ejusdem,  et  anno  martyrii  SS. 
rooiiachorum  Fabriclani  et  Philiberti  faciie  consut, 
quo:  ct  nos  supra  nouvimus.